
SIVILOUVA
4) pinnnj 11W I)rnstO určen ch k1)Odflikáfl

Dne, n sice a roku n c uvedeného uzavira smluvn strany podle 2201, 2302 a nás]. zákona
č.89/20 12 Sb.. občanského zákon ku (dále jen zákon):

M sto Hustopeče
se s dlem Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, PSC 693 17
Zastoupené starostkou PaedDr. l-lunou Potm ilovou
Zapsané v Registru ekonomick ch subjektů vedeném CSU v Brn
ICO: 00 283 193, DIC 00283193
(dále jen .pronuj matel )

a

Mgr. Halka Petláková,
Al ova 1068/lSu. l-lustopeče 693 01
ICO 65767349
(dále jen nájemce )

smlouvu o nájmu prostor určen ch k podnikán
takto:

Předm t smlouvy
1. M sto Hustopeče je vlastn kem pozemku par.č. KN 1074/2, vedeného jako zastav ná plocha nádvoř

o v m ře 407 n zapsaneho na LV Č . 10001 pro obec l-Iustopeče, k.ú. l-lustopeče u Brnu u

Katastráln ho úřadu pro Jihomoravsk kraj, katastráln pracovi t Hustopeče. Na pozemku se

nacház objekt občanské vybavenosti Poliklinika Hustopeče . Hybe ovu č. p. 1417, č. e. 5 (dále jen

poliklinika ).
2. Ve 11. podla polikliniky se nacház tyto nebytové prostory o celkové v mčře 56,8 ni2:

ordinace o rozm rech 22,8 m2
př pravna I 9,4 m2
atna včetn sociáln ho zař zen 14,6 m2

3. Pronaj matel pronaj má touto smlouvou m stnosti uvedené v bod 2 tohoto článku a dále vybaven
m stnost , které je uvedeno v př loze této smlouvy nájemci. aby je u val k účelu a za podm nek této
smlouvy. Nájemce tyto prostory uvedené v bod 2 tohoto článku včetn vybaven do nájmu přij má.

4. Nájemce se zavazuje za u ván prostor hradit nájemci sjednané nájemné a ostatn sjednané úhrady.

II.
čel nájmu

Nájemce se zavazuje, e předm t nájmu bude u vat za účelem provozován logopedické ordinace.
Jakékoliv zm ny v u ván nebytov ch prostor mus b t předem p semn povoleny pronaj matelem.

2. Nájemce se t mto zavazuje, e předm t nájmu bude u vat k v konu své podnikatelské činnosti.

3. Nájemce se zavazuje u vat pronajaté nebytové prostory způsobem obvykl m pro v e uvedenou

činnost, která nehude po kozovat práva pI.onaj matele.

III.
l)oba trván nájmu

Nájemn snilouva se uzav rá a nájem se sjednává na dobu neurčitou ode dne 01.12.2018.
2. smluvn strany si sjednávaj v povédn dobu v délce 6 m s ců, která počná prvn ho dne més ce

následuj c ho po doručen v pov di. Za doručen se pova uje i den marného uplynut lhůty
k vyzvednuti zásilky LI piovozovatele poo e licence.



Proti výpovědi nejsou námitky přípustné, 2314 zákona se nepoužije.
3. Dohodou smluvních stran může být smlouva ukončena kdykoli.
4. Pronajímatel může okamžitě odstoupit od této smlouvy, bude—li nájemce v prodlení s úhradou

nájemného nebo dlužné částky 14 dnů. nebo poruší—li hrubým způsobem jiné ujednání této smlouvy.

Iv.
Úhnidi za nájemné a poskytované služby

1. Měsíční nájemné se mezi stranami sjednává dohodou a činí 4.734 Kč uje splatné předem clo
mu. Nájemné bude hrazeno převodem na účet pronajímatele
edený u peněžního ústavu

2. nejsou zahrnuty náklady statní služby
spojené s iovozem předmětu nájmu dle této smlouvy.

3. Smluvními stranami bylo dále dohodnuto poskytování služeb spojených s užíváním předmětu
nájmu, zejména dodávky elektrické energie, plynu, pitné vody (vodné a stočné) a úklid.
Nájemce je povinen platit pronajímateli za služby předem do 10. dne kalendářního mčsíce.

vedený u peněžního ústavu

el. energie 690 Kč
voda (vodné + stočné) 400 Kč
plyn I 000 Kč
ostatní služby (úklid a osvětlení společných prostor) I 400 Kč

Zálohy měsíčně celkem 3 490 Kč

5. Vyúčtování záloh bude prováděno pronajímatelem na základě skutečné spotřeby a nájemce je
povinen1řípadný nedoplatek uhradit po11Ljí1atcli do 10 dnů po doručení vyúčtování fhkturou.

6. Na žádost nájemce může být poskytování kterékoli ze služeb sjednaných v předchazejicích hodech
ukončeno příslušnou úpravou smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že správce je oprávněn požadovat změnu výše záloh úhrady za služby,
dojde-li ke změně cen u dodavatelů, meziročně však alespoň o 10%. Nájemce se zavazuje

odůvodněnou změnu akceptovat fbrmou uzavření příslušného dodatku ke smlouvě o nájmu.
S. Smluvní strany se dohodly na zvyšování nájemného o míru inflace vykázanou Ccskýni statistickým

úřadem. Náj emce je povinen takto provedené zvýšení respektovat po obdržení písemného oznámení
s prokazatelným doložením procenta nárůstu inflace. Upravy budou prováděny vždy clo 25.03.
daného kalendářního roku za předcházející rok.

9. Bude — Ii nájemce v prodlení s placením nájemného a úhrad za služby, zavazuje se uhradit
pronajímateli úrok z prodlení ve výši Oi % z dlužné částky za každý clen z prodlení.

V.

Ostatní ujednání
1. Nájemce je oprávněn a povinen užívat předmět nájmu řádně, v souladu s touto smlouvou a v souladu

s účelem uvedeným v Cl. 11 u chránit jej před poškozením a zničením.
2. Nájemce nesmí bez předchozího souhlasu pioijíiatc1e přenechat předmět nájmu k užívám jiné

osobě.
3. Nájemce odpovídá pronajímateli za veškerou škodu, která mu vznikne v souvislosti s užíváním

předmětu nájmu, a to i v důsledku jednáni jeho zaměstnanců nebo třetích osob. kterým umožnil k
předmětu nájmu přístup.

4. Nájemce není oprávněn provadět bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele na předmětu
nájmu jakékoliv stavební ani iiné úpravy. Pronajímatel uděluje nájemci výslovný souhlas s tím, aby si
nájemce na své náklady nebytové prostory vybavil svým nábytkem a zařizovacími předměty. které
hudou při ukončení nájemního vztahu nájemcem ykl izeny.



5. Nájemce je povinen na předm tu nájmu provád t drobné opravy a b nou údr bu dle př lohy této

smlouvy. Nájemce je v této souvislosti povinen p semn oznámit pronaj mateli bez zbytečného
odkladu vznik takov ch závad, k jejich odstran n je třeba proveden oprav nad rámec b né údr by
dle př lohy této smlouvy a které brán řádnému u váni pronajat ch prostor a je povinen umo nit
pronaj mateli proveden t chto oprav, jinak odpov dá za kodu, která nespln n m této povinnosti
vznikla.

6. Nájemce je povinen umo nit pronaj mateli, správci nebo osobám p semn zmocn n m
pronaj matelem vstup do pronajat ch prostor za účelem kontroly a revize stavebn ho stavu,
technick ch zař zen , nebo dodr ován této smlouvy.

7. Nájemce se zavazuje neprodlen p semn oznámit pronaj mateli instalaci dal ch elektrick ch
spotřebičů, které by ovlivnily odb r elektrické energie a dále v echny ostatn skutečnosti rozhodné

m rozsah a způsob u ván nebytového prostoru ujeho vybaven .

8. Nájemce je povinen zaji ovat v pronajat ch nebytov ch prostorech dle CI. I této smlouvy revizi,

údr by a opravy dle obecn závazn ch předpisů a norem, a to u v ech el. zař zen , kter mi si nájemce

pronjaté prostory vybav .
9. Nájemce je povinen v pronajat ch prostorech zaji ovat bezpečnost a po árn prevenci v souladu s

platn mi právn mi předpisy.
10. Při ukončen najmu je nájemce povinen předat vyklizené nebytové prostory dle CI. I odst. 3 této

smlouvy pronaj mateli ve stavu, v jakém byly převzaty, s přihlédnut m k obvyklému opotřeben , a

to clo 5 pracovn ch dnů od skončen nájmu. V př pad poru en povinnosti včas vyklidit nebytov
prostor po skončen smlouvy sjednávaj smluvn strany smluvn pokutu ve v i 500,- Kč za ka d
den neoprávn ného u ván nebytového prostoru.

11. Smluvn strany se dohodly, e reklamn nápisy je nájemce oprávn n umist ovat na provozovnu pouze

po předchoz m schválen pronaj matelem. Do doby uskutečn n dohody o podob reklamn ch
označen nen nájemce oprávn n instalovat v předm tu nájmu jakékoli označen . Zákonná tkce

souhlasu (2305 zákona) se nepou ije.
12. Smluvn strany se dohodly, e 2315 zák. č. 89/2012 Sb., občansk zákon k se ani po jeho účinnosti

nepou ije. V př pad v pov di nemá nájemce právo na náhradu za ztrátu zákaznické základny. List.

2304 odst. 2 zákona se rovn nepou ije.

VII.
Závčrečnd ustanoven

1. Pronaj matel prohla uje, e předm tné nebytové prostory jsou podle svého stavebn -technického
určen vhodné pro účel nájmu dle ustanoven CI. 11 a odpov daj bezpečnostn m a po árn m

přcdpis m.
2. Nájemce se seznámil se stavem předm tu nájmu a přeb rá .ki ve stavu způsobilém k řádnému u ván

a ke sjednanému účelu.
3. Tato smlouva podléhá uveřejn n dle zákona č. 340/20 15 Sb.. o registru smluv, ve zn n pozd j ch

předpisu. Smlouva nab vá platnosti dnem podpisu této smlouvy posledn smluvn stranou a účinnosti
01 .12.201 8, nejdř ve v ak dnem uveřejn n v registru smluv.

4. Učastn ci této smlouvy souhlas se zveřejn n m této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon

o registru smluv, ve zn n pozd j ch předpisů.
5. Uveřejn n této smlouvy v registru smluv zajist pronaj matel v souladu s platn mi právn mi předpisy.

6. Smluvn strany shodn prohla uj , e tato smlouva odpov dá původn Smlouv o pronájmu prostor

určen ch k podnikán uzavřené dne 28.06.2016 schválené na schůzi Rady m sta Hustopeče dne
28.06.2016 ve zn n Dodatku č. I ze doc 01.09.2017 schváleného na schůzi Rady m sta I lustopečc
dne 22.08.20 17. Uhrady za faktické u ván předm tu nájmu byly uhrazeny.

7. Práva a povinnosti smluvn ch stran v této smlouv v slovn neupravená se ř d př slu n mi
ustanoven mi zákona č. 89 20 12 Sb., občanského zákon ku, popř. dal mi obecn závazn mi

pi nh předpisy.
8. Zm ny v této smlouv lze provést jen p semnou dohodou smluvn ch stran, lbrmou p semn ch

dodatků ke smlouv .
). lub smlouvu schválila Rada m sta I lustopeče na své schůzi dne 28.06.2016, 22.08.2017 t

23. l0.2() 1%.
I U. Smlouva se vyhotovuje a poclepisje ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoven ch pr lijeme. a



Vi ednom vyhotovení pro pronajímatele i správce.
11. V souladu s 4 odst. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá svéprávná

osoba má rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají
jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a
svobodné vůle po pečlivém zvužení všech stran.

24 -10- 2018
V Hustopečích dne

71 3Dukroin ordiP3co kické oqopcj

I :Hk :ei;íkov
633 01 Hu 1175

Mgr. l-l

Město Hustopeče
DuknIsk n;m. 2/2

693
I

PaedDr. l-Iana a

Doložka k listině dle 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, ve znění pozdějších
přepisü

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení 41 zákona č.128!2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
přepisů, potvrzuje, že u právních jednání, obsažených v této smlouvě, byly splněny ze strany Města
l-lustopeěe veškeré zákonem, či jinými obecné závaznými právními předpisy stanovené podmínky
ve formé předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které isou obligatorní pro platnost tohoto
právního jednání.

Město Hustopeče
DtJkrI7k nim. 2/2

693 17 HUTOPLCE

Paed á
starostka

24-10-2018
V Hustopečích dne



Př loha: Vymezen rozsahu b né údr by a drobn ch oprav předm tu nújmu

1) Za drobné opravy se pova uj opravy nemovitosti a jej ho vnitřn ho vybaven , pokud je toto vybaven

součást předm tu nájmu, a to podle v cného vymezen nebo podle v e nákladu.

(2) Podle v cného vymezen se za drobné opravy pova uj tyto opravy a v m ny:
a) opravy jednotliv ch vrchn ch část podlah, opravy podlahov ch krytin a v m ny prahů a li t,
b) opravy jednotliv ch část oken a dveř a jejich součást a v m ny zámků, kován , klik, rolet a

aluzi ,
c) v m ny elektrick ch koncov ch zař zen a rozvodn ch zař zen , zejména vyp načů, zásuvek,

jističů, zvonků, domác ch teleFonů, zásuvek rozvodů datov ch s t , signálů analogového i
digitáln ho televizn ho vys lán a v m ny zdrojů sv tla v osv tlovac ch t lesech,

d) v m ny uzav rac ch ventilů u rozvodu plynu s v jimkou hlavn ho uzáv ru pro nemovitosti.
e) opravy uzav rac ch armatur na rozvodech vody, v m ny sifonů a lapačů tuku,

D opravy indikátorů vytáp n a opravy a cer itkace bytov ch vodom rů teplé a studené vody.

(3) Za drobné opravy se dále pova uj opravy vodovodn ch v toků, zápachov ch uzáv rek, odsavači

par, digestoři, m s c ch baterii, sprch, ohř vač vody, bidetů, umyvadel, van, v levek, dřezů,

splachovačů, kuchy sk ch sporák , pečic ch trub, vařičů, inFrazářičů, kuchy sk ch linek, vestav n ch

a přistav n ch skř n . U zař zen pro vytáp n se za drobné opravy pova uj opravy kamen na tuhá ptliva,
plyn a elektřinu, kotlů etáového topeni na pevná, kapalná a plynná paliva, včetn uzav rac ch a
regulačn ch armatur a ovládac ch termostatů etáového topen ; nepova uj se v ak za n opravy radiátorů

a rozvodů ústředn ho vytáp n .

(4) Za drobné opravy se pova uj rovn v m ny drobn ch součást předm tů uveden ch v odstavci 3.

(5) Podle v e nákladu se za drobné opravy pova uj dal opravy nemovitosti a jej ho vybaven a

v m ny součást jednotliv ch předm tů tohoto vybaven , které nejsou uvedeny v odstavc ch 2 a 3,

jestli e náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 7000 Kč. Provád -li se na tée v ci n kolik oprav,

které spolu souvisej a časov na sebe navazuj , je rozhoduj c součet nákladů na souvisej c opravy.

Náklady na dopravu a jiné náklady spojené s opravou, pokud jsou uvedeny v da ovém dokladu o

proveden opravy, se clo nákladů na tuto opravu nezapočtávaj , jsou v ak součást ročn ho limitu podle

odstavce 6.

(6) Součet nákladů za drobné opravy uvedené v odstavc ch 2 a 5 nesm přesáhnout částku 150 Kčim2

podlahové plochy v ech zastav n ch nemovitost za kalendářn rok, včetn nákladů na dopravu ajin ch

nákladů spojen ch s opravou, pokud jsou uvedeny v da ovém dokladu o proveden opravy.

(7) Podlahovou plochou nemovitosti se pro účely této smlouvy rozum součet podlahov ch ploch v ech

zastav n ch nemovitost , pokud jsou u vány nájemcem nemovitost ; podlahová piocha teras se

započtává pouze jednou polovinou.

Náklady spojené s b nou údr bou nemovitost
Náklady spojené s b nou údr bou bytu jsou náklady na udr ován a či t n nemovitost , které se

provád j obvykle při del m u ván nemovitost Jsou jimi zejména pravidelné prohl dky a či t n

předm tů uveden ch v odst. 2 této př lohy (plynospotřebičů apod.), malován v dn opravy om tek,

tapetován a či t n podlah včetn podlahov ch krytin, obkladů st n, či t n zanesen ch odpaclĹ a ke
sv sl m rozvodům a vnitřn nát ry.



Př Ioht: Seznam vybaveii pioiiaj man cli 1)rOStOr

Lavice dře čnú 3 ks s potahem O\ Č ok poř zen


